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Kondunkturtendensene i oktober 1966

(Forrige oversikt ble gitt i SU nr. 35, 1966)

I de største vest-europeiske industriland, bortsett

fra Italia, har tendensene til svekket veksttempo blitt mer fremtredende i

løpet av de siste månedene, I Storbritannia har stagnasjonstendensene trolig

i stor grad som følge av tilstrammingstiltakene - forsterket seg utover sommeren

og høsten, mens presset mot utenriksøkonomien synes å ha avtatt noe. Det er

grunn til å vente at utviklingen også i tiden framover vil være preget av til-

strammingstiltakene. Også i Vest-Tyskland har den innenlandske etterspørsels-

utviklingen fort til svakere vekst. Utenlandsetterspørselen er imidlertid fort-

satt høy, og utsiktene for tysk eksport er gunstige. Det er derfor neppe grunn

til å vente noe egentlig tilbakeslag i vest-tysk økonomi. I Frankrike er

produksjonsframgangen fortsatt sterk, men også her viser det seg tendenser til

en litt svakere veksttakt, fordi etterspørselen fra utlandet og fra de innen-

landske forbrukerne etter hvert er blitt noe moderert. I Samband s-

statene er det fremdeles god ekspansjonstaktiøkonomien. Vietnam-

krigen spiller imidlertid fortsatt stor rolle for produksjonsveksten, og det

er derfor svart vanskelig å vurdere mulighetene for å beholde det høye vekst

tempoet i tiden framover. Noe tilbakeslag er det foreløpig liten grunn til å

vente; den sivile investeringsetterspørselen er fremdeles en viktig vekst-

stimulerende faktor. For a bremse på prisstigningen fører imidlertid de ameri-

kanske myndighetene nå en noe strammere økonomisk politikk enn tidligere i ar.

I Storbritannia forsterket stagnasjonstendensene seg

utover sommeren og i de tidlige høstmåneder. Riktignok viste produksjonsindek-

sen en tilfeldig stigning fra juni til juli, men ser en de første sju måneder

av året under ett, gir ikke tallene inntrykk av nevneverdig produksjonsøking.

Utviklingen på arbeidsmarkedet kan heller tyde på en viss nedgang i

den økonomiske aktivitet. I september viste tallet på arbeidsløse for første

gang på mange år øking i forhold til samme måned året for. Tallet på ledige

plasser, som i lang tid hadde vist stigning over aret, falt i august til et

nivi 3 prosent lavere enn i august i fjor. I september var det hele 10 prosent

færre ledige plasser enn ett år tidligere. Arbeidsløshetsprosenten i september

(1,5) la imidlertid ikke særlig meget over septembertallet i fjor (1,3 prosent),



og på samme nivå som i september 1964. Stigningen fra juli har imidlertid vart

uvanlig sterk i 1966. Mye taler for at arbeidsløsheten også i månedene fram-

over vil stige atskillig sterkere enn normalt for årstiden. I midten av sep-

tember gjorde British Motor Corporation kjent at selskapet ville avskjedige om

lag 12 000 arbeidere fra 4, november, mens arbeidsuken for 20 - 30 000 arbeidere

vil bli begrenset til 3 a 4 dager. Oppsigelsesvarsel er gitt for ytterligere

flere tusen arbeidere i andre bedrifter, både i bilbransjen og andre industri-

grener. De aller fleste bedrifter angir tilstrammingstiltakene som årsak

til innskrenkningene.

Det er neppe tvil om at stagnasjonen i første rekke skyldes etterspør-

selsutviklingen. Tilgangen på nye ordrer til verkstedindustrien har vist en

klart synkende tendens siden vintermånedene. Ordrereservene kulminerte ved års

skiftet 1964-65 og har siden stort sett gått ned, særlig i 1966.

Foreløpige oppgaver over næringslivets investeringer i fast realkapital

og lager i første halvår 1966 tyder også på svekket investeringsetterspørsel;

verdien av investeringene i fast kapital la 1,5 prosent lavere i første halvår

1966 enn i samme periode året for. Fra 1. til 2. kvartal 1966 gikk investe-

ringsutgiftene ned med 3,5 prosent. For industrien alene var det en nedgang på

hele 7 prosent fra 1. til 2. kvartal; det var særlig kjemisk industri, verk-

stedindustri og bilindustri som viste markerte svakhetstegn. Også verdien av

lagrene ble redusert i 2. kvartal i år, men nedgangen var forholdsvis

Det er ingen tegn til at investeringsettersporselen vil ta seg opp

igjen i rim:. framtid. Den ma tvert om ventes a bli ytterligere svekket etter

hvert som tilstrammingstiltakene slår igjennom. I august regnet Det britiske

økonomiske forskningsinstituttet med en nedgang på 6 prosent for industriens

investeringer fra 1966 til 1967, og holdt muligheten åpen for at nedgangen

kunne bli større.

Det private forbruket, som etter nasjonalregnskapet ate med 2,8 prosent

i I. kvartal, har etter alt a dome også steget noe svakere etter hvert. Volumet

av detaljomsetningen (sesongkorrigert) la i mai nær 2 prosent høyere enn i des-

ember i fjor, men hadde i august falt tilbake til desember-nivået. Tallet på

nyregistrerte personbiler som har vist uavbrutt nedgang i de siste fem månedene

fram til august, lå da mer enn 50 prosent lavere enn i mars.

Heller ikke for konsumetterspørselen er det grunn til a regne med noen

vesentlig sterkere vekststimulans i resten av 1966. Som folge av pris- og

lønnsstoppen og den alminnelige stagnasjon i aktivitetsnivået vil de personlige

inntektene neppe kunne øke mye.

Som nevnt i forrige konjunkturrapport var tallene for utenrikshandelen

i sommermånedene sterkt påvirket av sjømannsstreiken. Både vareeksporten og
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vareimporten lå derfor - etter sesongjusterte oppgaver - noe lavere i 2. kvartal

enn i 1. kvartal. Vareeksporten ble tilsynelatende sterkest rammet, og import-

overskottet økte fra 230 mill. pund til 256 mill. pund. Både importen og

eksporten tok seg sterkt opp igjen i 3. kvartal. Eksportstigningen (i- 8 pro-

sent) var enda sterkere enn økingen i importen (i- 4 prosent), og importover-

skottet ble redusert til 223 mill. pund. Det er mulig at allerede import-

tallene for 3. kvartal i noen grad kan være påvirket av at importørene utsatte

import i påvente av importavgiftens opphevelse  i slutten av november. Vare-

eksporten var i 3. kvartal 2,5 prosent og importen 1,6 prosent større enn i

1. kvartal.

I vår- og sommermånedene - og særlig i juli - var pundet utsatt for

sterkt spekulasjonsbetont press. Presset avtok betydelig utover sensommeren,

og i august ble det registrert en mindre øking i valutareservene. Utviklingen

i de siste månedene henger trolig i stor grad sammen med at juli-tiltakene

skapte forventninger om lavere framtidige betalingsunderskott. Disse forvent-

ningene ble trolig forsterket av det lave importoverskottet i august. Dessuten

har nye kredittavtaler mellom Englands Bank og en rekke utenlandske nasjonal-

banker okt myndighetenes muligheter for å motstå framtidig pågang på pundet.

Det britiske økonomiske forskningsinstitutt antar i sin august-rapport

at det i 1967 vil være mulig å opparbeide et valutaoverskott på 150-175 milli-

oner pund. Produksjonsøkingen i 1966 og 1967 vil ifølge rapporten neppe over-

stige 1 - li prosent pr. år. Dersom antakelsen om en betydelig bedring i beta-

lingsbalansen i 1967 viser seg å holde, skulle det imidlertid etter Institut-

tets oppfatning være mulig å gjenoppta "en normal ekspansjonstakt" fra slutten

av 1967.

I Vest-Tyskland har tendensen til svakere veksttakt i

økonomien fortsatt. Etter sesongjusterte oppgaver lå industriproduksjonen

tremånedersperioden juni-august nær 1 prosent lavere enn i foregående tre-

månedersperiode.

Som nevnt i forrige konjunkturrapport var det til å begynne med først

og fremst i investeringsvareindustrien at tendensen til svakere veksttakt gjorde

seg gjeldende. Men etter hvert som stigningen i forbrukernes inntekter avtok,

ble produksjonsveksten moderat også i konsumvareindustrien fra våren og sommeren

av. Denne utvikling fortsatte i de tidlige høstmåneder, og alt i alt ser det

nå ut til at den innenlandske etterspørselen ikke lenger er sterk nok til å gi

impulser til fortsatt produksjonsvekst. Etter sesongjusterte oppgaver var til-

gangen på innenlandske ordrer til industrien relativt lav i sommermånedene.
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De svakere tendenser i den innenlandske etterspørselen har' i. de senere

måneder ikke bare kunnet spores i produksjonsutviklingen, men også på arbeids-

markedet; mens tallet på arbeidsløse i hver måned i tidsrommet januar-april lg

lavere til dels meget laveré - enn  i de samme måneder i 1965, tok arbeidsløs-

heten fra og med mai til vise større tall enn på samme tid året for. I august

var arbeidsløsheten 23 prosent større enn et år tidligere. Arbeidsløsheten er

likevel fortsatt svært lay, og så sent som i august var tallet på ledige plasser

betydelig større enn tallet på arbeidsløse.

Den svake etterspørselsutviklingen avspeiler seg også i mer stabile

priser og bedre balanse i utenriksøkonomien. I mai-juli var konsumprisindeksen

for første gang på flere år uendret i tre måneder på rad, og fra juli til august

falt den med i prosent, til et nivå som var 2,9 prosent høyere enn i samme

måned i fjor. Produsentprisene viste en liknende utvikling.

sommermånedene juni-august under ett lå verdien av vareimporten bare

2 prosent høyere enn i samme periode året for, mot en vekstrate over året på

9 prosent for januar-mai og 17 prosent for siste halvår 1965. Denne markerte

nedgang i importveksten kan imidlertid bare til en viss grad forklares av

lavere veksttakt i den sivile etterspørsel; sterk reduksjon av militære inn-

kjøp har trolig betydd mer.

Høy etterspørsel etter vest-tyske eksportvarer fra de øvrige felles-

markedsland, og særlig fra Sambandsstatene, resulterte i betydelig økt vare-

eksport utover våren og sommeren. For månedene juni-august under ett lg

eksportverdien 15 prosent høyere enn i samme periode i 1965.

Eksportutsiktene er også gunstige for de nærmeste månedene framover;

tilgangen på nye eksportordrer til industrien la i august 21 prosent høyere enn

i samme måned i fjor. For årets forste 8 måneder under ett var den tilsvarende

vekstraten 3 prosent.

Særlig som folge av okt overskott på varebalansen falt driftsunder-

skottet fra 4,6 milliarder DM i de forste atte måneder av 1965 til 1,6

arder DM i januar- august i år.

I Frankrike ser det ut til at produksjonsframgangen fort-

setter i omtrent samme tempo som i 2. kvartal - om lag 5-6 prosent øking regnet

som årlig rate. Som nevnt i forrige konjunkturrapport er konsumetterspørselen

og utenlandsetterspørselen etter hvert blitt noe moderert, mens etterspørselen

etter investeringsvarer på den annen side er i ferd med å ta seg noe opp.

sin siste økonomiske rapport antar imidlertid det offisielle franske statistikk-

institutt at oppsvinget i investeringsettersporselen ikke vil være tilstrekkelig

til helt d oppveie de svakere vekstimpulsene fra konsumetterspørselen og uten-



landsetterspørselen; trolig er ekspansjonstendensene i fransk økonomi nå alt

i alt litt svakere enn i årets første måneder.

Instituttet venter imidlertid ingen vesentlige endringer i konjunktur-

bildet for resten av aret. På bakgrunn av den aktuelle inntektsutviklingen

vil det private konsumet trolig bare vise en moderat øking i de kommende

måneder, og noen betydelig forsterkning av investeringsoppsvinget kan heller

ikke ventes. Produksjonskapasiteten i industrien er fremdeles på langt nær

fullt utnyttet, og industriens investeringer blir etter Instituttets oppfat-

ning fortsatt begrenset av finansieringsvansker. Utviklingen av boligetter-

sporselen gir ingen grunn til å regne med noen snarlig aktivitetsøking i bygge-

virksomheten, som i lang tid nærmest har vist stagnasjon.

Det synes likevel helt klart at det er god ekspansjonstakt i fransk

økonomi, og myndighetene venter høy total etterspørsel også i 1967; etter

nasjonalbudsjettanslag som nylig er gjort kjent, vil den samlede innenlandske

etterspørselen øke i volum med vel 5 prosent fra 1966 til 1967. De personlige

disponible inntekter antas g ville øke betydelig (7-8 prosent), særlig som følge

av en sterk oppgang (i- 12 prosent) i trygdeutbetalingene. Dette er beregnet

å gi en volumøking på nær 5 prosent i det private forbruket. De private investe-

ringene og eksporten antas å ville øke omtrent like sterkt som i år - med hen-

holdsvis 6-7 prosent og 9 prosent.

I betraktning av mulighetene for fortsatt betydelig tilgang på ledig

produksjonskapasitet og okt import regner ikke myndighetene med at etterspør-

selsutviklingen vil fore til nevneverdig prispress. Bruttonasjonalproduktet

ventes i volum å øke med vel 5 prosent, eller litt mer enn i år. I industrien

alene regner en med en produksjonsøking på 6,5 prosent, med særlig sterk fram-

gang i investeringsvareindustrien og råvareindustrien.

Den forutsatte etterspørsels- og produksjonsutvikling impliserer en

betydelig importøking også i 1967 - +11 prosent for vareimporten alene.

Tjenestebalansen ventes imidlertid fortsatt å vise betydelige overskott. Dette

gjelder også den samlede driftsbalanse, både for 1966 og 1967.

Sambandsstatene er det fremdeles relativt jamn

og sterk produksjonsøking. Industriproduksjonen økte med rundt  2 prosent

fra 2. til 3. kvartal, dvs. i omtrent samme tempo som fra 1. til 2.kvartal.

Arbeidsloshetsprosenten lå i juli og august litt lavere enn i de to

foregående måneder (henholdsvis 3,9 og 4,0). Ordretilgangen til industrien var
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noe lavere enn i de foregående måneder, men nybestillingene lå fremdeles høyere

enn leveringene, slik at ordrereservene har okt. Det eneste virkelig svake

trekk i konjunkturbildet er fortsatt byggevirksomheten; aktiviteten var her

så sent som i august fortsatt synkende Tallet på boliger satt i arbeid lå da

på det laveste nivå siden 1960, og heie 26 prosent lavere enn ett år tidligere.

Det er fremdeles den private investeringsettersporsel, lageroppbyggingen

og myndighetenes kjøp av forsvarsmateriell som er de viktigste drivkrefter bak

aktivitetsøkingen. Dessuten tok konsumetterspørselen seg noe opp igjen i juli-

august etter a ha vist en relativt svak utvikling i 2. kvartal. Mens detalj-

salget i juni lå omtrent på samme nivå som i mars, økte det med 2 prosent fra

juni til august.

Som følge av den stadig økende kapasitetsutnytting og synkende arbeids-

10shet	 har tempoet i prisstigningen endret seg merkbart i løpet

av 1965 og 1966. I 1. kvartal 1965 lå konsumprisindeksen 1,2 prosent høyere

enn ett år tidligere, og i de tre følgende kvartaler var vekstraten over året

henholdsvis 1,7 prosent, 1,7 prosent og 1,8 prosent. I hele 1965 var prisstig-

ningen likevel svært moderat sammenliknet med vest-europeiske erfaringer. Fra

4• kvartal 1965 til 1. kvartal 1966 steg imidlertid indeksen med 0,8 prosent

opp til et nivå 2,4 prosent høyere enn ett år tidligere. Fra 1. til 2. kvartal

ate konsumprisene med 1,0 prosent, og viste da en vekstrate over året på 2,7

prosent. Prisstigningen i 1. kvartal kan i stor grad fores tilbake til høyere

matvarepriser, mens stigningen i 2. kvartal synes å være mer konjunkturelt

betinget. Fra juni til august steg konsumprisindeksen med 0,8 prosent, og lå

i denne tomånedersperioden 3,1 prcseT:t høyere enn i samme periode i fjor.

De amerikanske myndighetene h -67!2 inntil nylig stort sett begrenset seg

til kredittpolitiske tiltak for å ”Ipgrerso ettersporselsveksten. Like for ars-

skiftet ble diskontoen forhøyet fl'a 4 prosent til	 prosent, og myndighetene

har senere fort en stadig mer restriktiv pmgepolitikk, bl.a. med en betydelig

rentestigning som resultat. Stagnasjonen i bygge- og anleggssektoren må trolig

i stor grad sees på bakgrunn av utviklingen på kredittmarkedet.

Fra mars i år fant myndighetene det nødvendig a supplere kredittpolitik-

ken med finanspolitiske tiltak. Kong7L ,essen vedtok da en skattelov med enkelte

forhøyelser av indirekte skatter og framskynding av innbetalingene av direkte

skatter. I begynnelsen av september foreslo Presidenten suspensjon av den to år

gamle regelen om at 7 prosent av investeringer i maskiner og utstyr skal kunne

fratrekkes inntektsskatten og av en lov som gir adgang til aksellererte av-

skrivninger på industrielle og kommersielle bygninger. For offentlige utgifter

(pa 1967-budsjettet) tar myndighetene sikte på en samlet reduksjon på 3

arder dollar.
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I Norge ser det ut til at produksjonsveksten nå har avtatt noe.

Men det er liten grunn til å tro at årsaken er å finne på etterspørselssiden

slik som i de store vest-europeiske industrilandene. Alle norske etterspør-

selsindikatorer tyder på fortatt sterk etterspørsel. Den siste investerings-

tellingen (fra august) viser at investeringslysten fortsatt er stor. Volumet

av detaljomsetningen lå atskillig høyere i sommermånedene i år enn på samme tid

i fjor, og utenlandsetterspørselen gir fortsatt kraftige vekstimpulser. Den

noe svakere produksjonsstigningen henger trolig sammen med mindre tilgang på

ledig produksjonskapasitet og arbeidskraft. Tilstrammingen på arbeidsmarkedet

utover våren og sommeren var atskillig sterkere enn vanlig på denne tid av året,

og situasjonen ser ikke ut til a ha endret seg i løpet av de siste månedene.

Industriproduksjonen la i juli-august etter sesongjusterte oppgaver

nær 2,5 prosent lavere enn i 2. kvartal og nær 1 prosent lavere enn i 1.kvartal.

For industri, bergverk og kraftforsyning under ett gikk produksjonen ned med

3 prosent fra 2. kvartal til juli-august. Sett på bakgrunn av den sterke etter-

spørselen virker nedgangen umiddelbart overraskende. De sesongjusterte tallene

for sommermånedene er imidlertid usikre. Blant annet kan overgangen i fjor

til fire ukers ferie ha endret sesongmonsteret i industriproduksjonen på en

måte som de sesongjusterte tallene ikke reflekterer. Den sesongjusterte indek-

sen for juni i år virker således urimelig høy. Ser en bort fra det høye juni-

tallet, viste produksjonsindeksen omtrent ingen endring i perioden april-august.
likevel

Alt i alt er det/mest sannsynlig at det gjorde seg gjeldende en underliggende

tendens til stigning i industriproduksjonen også i sommermånedene.

Detaljerte (ikke sesongkorrigerte) oppgaver over de enkelte industri-

grener viser at det i tremånedersperioden juni-august fortsatt var sterk produk-

sjonsvekst over gret i blant annet næringsmiddelindustri, mobelindustri, gummi-

vareindustri, primær jern- og metallindustri og maskinindustri. Også tekstil-

industrien, som hadde vist meget svak produksjonsvekst i foregående tremåneders-

periode (mars-mai), hadde betydelig produksjonsframgang i juni-august. Det var

fremdeles produksjonsnedgang eller relativt svak vekst i treforedlingsindustri,

lærindustri, bekledningsindustri, tobakksindustri og grafisk industri.

Arbeidsmarkedet er fortsatt meget stramt; ved utgangen av august var

det sysselsatt 12 100 flere lønnstakere enn ett år tidligere (+ 1,1 prosent).

I industrien la tallet på sysselsatte 1,3 prosent høyere enn på samme tid i fjor.

Tallet på registrerte arbeidsløse var ved utgangen av septemberl 300 lavere enn

i fjor.

Volumet av detaljomsetningen (detaljomsetningsverdien deflatert med

konsumprisindeksen) lå i juli-august om lag 5 prosent høyere enn i de samme

måneder i fjor. Dette er om lag samme vekstrate over året som i I. kvartal, men
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atskillig høyere enn i 2. kvartal (+ 2,5 prosent). Nedgangen i vekstraten over

året fra 1. til 2. kvartal hang trolig sammen med svingninger i bilsalget, og

avspeilte neppe noen konjunkturell avslapning i etterspørselen.

Den siste undersøkelsen over bedriftenes investeringsplaner i bergverks-

drift, industri og kraftforsyning er fra august i år. Undersøkelsen tyder på

at investeringslysten fortsatt er sterk. Med den oversikt bedriftene da hadde

over de faktisk utførte investeringer i første halvår, regnet de med å øke sine

investeringer for året under ett med 13 prosent i forhold til 1965. For annet

halvår innebærer dette en øking på 18 prosent i forhold til samme periode 1965.

Det er neppe sannsynlig at bedriftene vil klare å få gjennomført en så sterk

øking gjennom resten av året.

Presset i byggevirksomheten var sterkt i sommermånedene; ved utgangen

av august var det samlede byggeareal under arbeid 4-5 prosent høyere enn på

samme tidspunkt i fjor, mens tallet på sysselsatte lønnstakere i byggevirksom-

heten hadde økt med 2,5 prosent. Arealet av bygg satt i arbeid i løpet av juli-

august var betydelig høyere enn i samme periode i fjor.

Gjennomgående er avsetningsforholdene for norsk eksport fremdeles rela-

tivt gode. Etter foreløpige oppgaver lå verdien av vareeksporten uten skip

14 prosent høyere i 3.kvartal enn i samme kvartal i fjor. Dette var en noe

sterkere vekst over året enn i de to foregående kvartaler (11 prosent både for

1. og 2. kvartal). Detaljerte oppgaver over verdien av vareeksporten i tre-

månedersperioden juni-august viste fortsatt sterk stigning over året for ikke-

jernholdige metaller (+ 24 prosent) og maskiner og apparater (+ 22 prosent).

Både for treforedlingsprodukter og jern og stål var eksportverdien 6 prosent

lavere i juni-august enn i samme periode i fjor.

Foreløpige oppgaver ever verdien av vareimporten uten skip i 3. kvartal

viste en stigning på 13 prosent over året. Dette var en noe sterkere vekst enn

i de to foregående kvartaler (+ 12 prosent i I.kvartal og + 7 prosent i 2.kvartal).

Sesongjusterte tall gir inntrykk av betydelig importstigning utover våren og

sommeren. Detaljerte oppgaver over verdien av vareimporten i tremånedersperioden

juni-august viste sterk vekst over året bl.a. for kjemikalier og malmer. For

begge disse varegrupper var det svek vekst eller nedgang i perioden mars-mai.

Også metallimporten hadde i denne periode vist nedgang, men tok seg sterkt opp
i juni-august; den viste da om lag like sterk stigning som samlet vareimport
uten skip.

Foreløpige tall for utenriksregnskapet i årets 8 forste måneder viste

et samlet driftsunderskott på 35 mill.kr. mot et underskott på 345 mill.kr. i

samme tidsrom i fjor. Nedgangen i driftsunderskottet skyldtes lavere nettoimport

av skip og høyere netto skipsfrakter i utenlandsk valuta. Den betydelige økingen

i vareeksporten ble mer enn oppveid av stigningen i vareimporten. Valutabehold-

ningen gikk opp med 55 mill.kr, i årets  B forste måneder og utgjorde ved ut-

gangen av august 5 745 mill.kr.

8



Konsum2risindeksen pr. 15. september 1966 (1959 .1: 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 38, 1966)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. september 1966 falt

0,1 poeng fra måneden for, fra 127,7 til 127,6.

Indekstall 1959 ::: 100

Matvarer ..•...............•.......0.•...

Alkoholholdige drikkevarer 	 • ***** • SO

Tobakk

Bolig, lys og brensel	 • ti ***111010

Klær og skotøy totemitsemtoptitelipteeee*****

Andre utgifter 010,41100,011***, it • 11 It 11 • II 0 II • • It

Total 0 it • It ti It It • 11.0 • it • • • It • • ••

	Aug. 	 Sept.

	

1966	 1966

124	 124	 129	 127

125	 125	 132	 132

125	 125	 133	 133

120	 121	 125	 125

118	 119	 122	 122

124	 124	 129	 131

122.7	 123.0 	127	 7 	127,6

Aug.	 Sept.
1965
	

1965



Veitrafikkulykker med personskade januar-september 1966

Tallene for 1966 er foreløpige. De endelige tall ventes g bli høyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 39, 1966)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Ulykker med
personskade

alt

Personer dre t eller skadd

alt Drept
1) Alvorlig2) Lettere

..44

	1965: Januar-august .......	 3 932
	September ••••00.o.e. 	 750

	

Januar-september .... 	 4 682

	

1966: Januar-august
3) 

..... 	 4 389
	September ........... 	 659 

	5 163	 238

	

984 	 69

	

6 147 	 307 

2 056
372

2 869
543  

2 428 3 412 

	

5 780 	 247

	

857 	 60
2 246

333
3 287

464     

__—___JAnan2aaln_t_t_=	 50'48 	6 637 	307	 2 579 	 375l .....

1) Død innen 30 dager etter ulykken. 	 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige sår og flenger, indre skader og alle skader som forte til innlegging
i sykehus. 	 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i september 1966, etter trafikantgruppe

Lettere
skadd

Drept eller
skadd i alt

Drept Alvorlig
skadd

Bilforere 004.000.4,4, 10.91000, 110..00.41.041
	 176

Bilpassasjerer ..................... 	 222
Motorsykkel- og scooterførere 	 91
Mopedforere • 0. • • • • • .. • • • • • • • • • ... • • 	 64
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped
	

25
Sykkelførere ....................... 	 95
Sykkelpassasjerer ..................
	 2

Akende 004101‘0•040..0.00.0W400000•41.0
Fotgjengere 0•0000.00400.00000.**000 	 177
Andre
	

5

	11
	

48
	

117

	

13
	

68
	

141

	

4
	

40
	

47

	

5
	

31
	

28

- 11 	 14

	

9 	 41 	 45
- - 	 2
- - 	 -

	

16 	 92 	 69

	

2 	 2	 1

alt 	 . • • 4. • . • 	 • . •••••••• •••••• 	 857
	

60
	

333
	

4614



Tabell 3. Personer drept i januar-september, etter trafikantgruppe og alders-
gruppe

Under 8-14 15-19 20-24 25-64 65 år
I alt	 .8 ar	 år	 år	 år	 år	 o over

	Bilførere-...................	 55
	 -	 -	 4	 13

	
32
	

6
	Bilpassasjerer ..............	 58

	
5	 7	 14 	 9

	
27
	

6
	Motorsykkel- og scooterførere	 18	 -	 -	 12	 2

	
3
	

1

	

Mopedførere m.m.... 	 18	 1	 5	 1
	

7
	

4
Passasjerer på motorsykkel,

	

scooter og moped ..........	 3	 1	 2
Sykkelførere	 26

	
6
	

11	 9
Sykkelpassasjerer ...........
Akende •41•,04, •000••,0041.4.•410•.. 	 8

	
5
	

2
Fotgjengere 4100000001100**10$11 111

	
29
	

7
	

7
	

2
	

27
	

39
Andre .......•...............	 9

	
1
	

2
	

LI
	

2

I alt	 307
	

40
	

24
	

36
	

27
	

113
	

67

Tabell 4. Ulykker med personskade og personer drept eller skadd i september
1966, etter fylke

Ulykker med Av dette 	Personer drept eler skadd 
personskade døds-	 alt Drept Alvorlig LettereII alt	 ul kker	 skadd	 skadd

Ostfold 00,000046••••••
Akershus
Oslo 40416•0000004.0004,41
Hedmark
Oppland
Buskerud WO410011100•041
Vestfold .............
Telemark ...m.m...
Aust-Agder ...........
Vest-Agder etroossossoo
Rogaland .041, 4.00414646..4641

Hordaland
Bergen
Sogn og Fjordane
More og Romsdal ......
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag . .. 040.

Nordland
Troms
Finnmark

I alt • • • • • ••••••••••

	34
	

7	 40
	

9
	

16
	

15

	

52
	

3	 69
	

3
	

30
	

36

	

131
	

3	 152
	

14.
	 61
	

87

	

25
	

2	 34
	

2
	

18
	

14

	

18
	

1	 27
	

11
	

15

	

34
	

2	 40
	

16
	

22

	

38
	

3	 52
	

3
	

18
	

31

	

28
	

L. 	38
	

4
	

li
	

23

	

10
	

5
	

5

	

26
	

6	 34
	

6
	

8
	

20

	

75
	

4	 91
	

4
	

36
	

51

	

21
	

4	 30
	

7
	

12
	

11

	

9
	

2	 11
	

2
	

6
	

3

	

3
	

7
	

2
	

4

	

34
	

1	 67
	

2
	

29
	

36

	

59
	

6	 68
	

6
	

21
	

41

	

11
	

1	 14
	

1
	

6
	

7

	

30
	

1	 43
	

1
	

21
	

21

	

17
	

1	 24
	

2
	

5
	

17

	

5
	

6
	

1
	

5

	

659
	

52
	

857
	

60
	

333
	

464



EPIDEMISKE OG ANDRE

SMITTSOMME SYKDOMMER

Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 32, 1966.
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1954 	 434 150 17

F.....■

6 1 8 4 1 2 326 86 222 24 1 560

1955 	 189 71 6 15 - 8 4 - 3 001 84 206 20 1 866

1956 	 96 19 5 10 - 15 3 - 2 833 64 127 15 2 002

1957 	 24 4 1 9 - 4 8 - 1 516 13 116 14 1 916

1958 	 236 119 171 - 1 1 6 7 - 1 145 118 96 14 1 910

1959 	 108 33 61 1 2 - 23 - - 1 247 44 111 10 2 137

1960 	 52 7 137 1 1 - 5 2 - 1 035 30 103 12 2 173

1961 	 42 26 146 - 3 - 11 4 - 607 27 92 10 2 714

1962 	 27 7 77 1 2 - 2 3 - 524 26 123 19 3 320

1963 	 27 14 91 - 3 - 4 1 - 340 27 162 7 3 160

1964 	 14 7 85 - 1 - 3 2 - 376 30 202 13 3 665

1965 	 12 4 42 - 1 - 18 5 1 532 41 258 8 3 850

Jan.—juli.
1965 	 2 1 17 - - - 3 2 - 260 24 141 4 2 081

1966* 	 1 3 21 - 2 - 1 3 - 230 27 105 6 2 008

1964
Januar 	 3 1 7 - - - - - - 21 17 2 306

Abruar 	 1 - 1 - - - - - - 25 - 15 - 267

Mars 	 - - 6 - - - - 1 - 22 2 11 - 229

Apil 2- 1 8 - - - - - 32 6 24 3 305

Mai	 ..... - . . . 2 1 6 - - - - - - 38 5 10 1 241

Juni	 . . . . . . . . . 2 1 5 - - - - - - 31 2 24 - 242

Juli 	 2 1 1 - - - 2 - - 24 1 11 2 340

August 	 1 - 6 - 1 - - - - 30 - 9 1 363

September . . . . - - 8 - - - 1 - - 46 5 26 1 373

Oktober . . . . . . 1 1 19 - - - - 1 - 45 2 20 2 348

November 	 - 1 14 - - - - - - 27 2 14 1 319

Desember 	 - - 4 - - - - - - 32 1 21 - 332

1965
Januar 	 - - 6 - - - - - - 35 4 19 - 309

Februar 	 - - - - - - 2 - - 35 6 16 - 281

Mars 	 - - 4 - - - 1 - - 36 3 24 - 303

April 	 - 1 - - - - - - - 36 3 15 1 261

Mai 	 1 - 3 - - - - - - 44 2 18 - 294

Juni 	 - - 1 - - - - - - 40 4 26 1 316

Juli 	 1 - 3 - - - - 2 - 34 2 23 2 317

August 	 2 - 1 - - - 1 - - 51 - 13 - 426

September . . . . 5 3 14 - - - 6 - - 54 3 22 2 410

Oktober 	 2 - 8 - 1 - 1 - 1 52 3 35 1 356

November 	 - - 2 - - - 6 2 - 78 2 23 1 323

Desember 	 1 - - - - - 1 1 - 37 9 24 - 254

1966
Januar 	 - 1 - - 1 - - - - 52 8 27 - 331

Februar 	 - - 2 - - - - - - 33 3 16 1 251

Mars 	 1 1 6 - - - - 1 - 31 1 17 - 330

April 	 - - 4 - - - - 2 - 19 6 12 4 249

Mai 	 - - 2 - - - - - - 28 4 5 - 248

Juni 	 - - 4 - - - - - - 42 1 16 - 313

Juli* 	 - 1 3 - 1 - 1 - - 25 4 12 1 286

Hertil kommer 12 347 tilfelle meldt som influensa i februar—mai.
2 	 »	 11 694	 *



3
epidemiske sykdommer.

0

o
o

o
tp:

56
2

2

2

9
48

7

7
32

19
2

16
9

1

1

1
3
3

191	 361 2 478	 399 233 453 16 573 28 155 28 280
178	 310 2 399	 343 262 193 14 835 11 141 27 219
121	 229 1 928	 286 274 046 17 247 30 137 17 825
123	 203 1 775	 265 409 615 16 310 15 539 33 410

132	 194 1 797	 277 319 892 16 104 20 769 15 308
139	 163 1 417	 290 351 081 16 778 34 600 18 606
120	 175 1 383	 280 352 750 14 132 13 495 24 304
140	 150 1 135	 265 328 203 12 296 9 474 18 701
124	 128 1 047	 273 343 732 13 056 41 331 5 114
122	 125	 995	 197 134Ø374 13 298 12 346 9 630
131	 128	 876	 240 349 262 12 994 30 616 18 976
135	 106	 739	 199 2357 318 11 659 21 705 8 516

79	 63	 410	 117 225 761	 7 584 19 178 5 699
81	 53	 452	 110 233 264	 7 230 2 061 4 166

13	 16	 81	 19	 40 129	 1 664	 994 1 964
8	 9	 74	 23	 33 379	 1 288 1 095 2 285
5	 8	 78	 16	 30 272	 1 172 1 532 1 620

15	 10	 67	 23	 34 346	 1 207 2 218 1 727
23	 14	 66	 23	 31 159	 1 237 2 579 1 812
14	 13	 80	 26	 26 584	 910 2 590 1 749

8	 12	 68	 11	 17 975	 703 1 671 1 109
10	 7	 76	 23	 17 544	 565 1 038 1 317
12	 11	 62	 18	 25 547	 821 1 754 1 234

7	 10	 73	 24 29 868	 1 026 3 946 1 430
7	 11	 74	 18	 32 677	 1 238 5 506 1 500
9	 7	 77	 16	 29 782	 1 163 5 693 1 229

19	 6	 62	 14	 34 083	 1 231	 5 686	 1 177
15	 7	 35	 15	 37 335	 1 254	 4 762	 1 033
11	 15	 48	 11	 46 170	 1 618	 3 450	 960
12	 8	 66	 25	 32 192	 1 109	 2 132	 812

9	 7	 52	 25	 35 442	 1 088	 1 469	 819
4	 12	 80	 16	 26 236	 806	 1 093	 561
9	 8	 67	 11	 14 303	 477	 586	 337
7	 7	 44	 15	 16 154	 481	 353	 365

10	 7	 53	13	 23 506	 637	 473	 405
9	 6	 77	 15	 26 363	 836	 609	 595

20	 14	 73	 15	 32 142	 1 013	 605	 723
10	 9	 77	 24	 33 392	 1 109	 487	 729

13	 8	 73	 11	 38 365	 1 242	 462	 669
7	 8	 54	 13	 34 688	 1 072	 410	 546

15	 9	 78	 15	 35 148	 1 021	 299	 631
14	 12	 57	 23	 45 430	 1 426	 236	 717

7	 9	 74	 18	 38 532	 1 289	 284	 589
11	 4	 81	 16	 26 691	 769	 256	 615
14	 3	 35	 14	 14 410	 411	 114	 399

46 617 4 395 38 163 3 770 3 318 1 143

	

49 018 4 073 48 306 8 311 3 007 	 994

	

48 623 3 899 43 355 4 136 2 703 	 967

	

55 068 3 715 45 690 4 121 2 783	 898

	

55 378 3 590 52 997 3 790 3 257	 746

	

60 206 4 052 54 789 3 307 3 605 	 825

	

64 864 3 968 50 981 3 422 3 727 	 762

	

61 331 3 751 54 194 3 693 4 256 	 703

	

56 608 3 271 55 289 2 935 5 079 	 527

	

56 149 3 364 61 115 2 828 5 623	 504

	

61 370 3 374 55 250 2 311 4 805 	 525

	

60 553 3 104 63 122 2 340 4 001 	 472

	

1 500 34 763 1 671 36 118 1 511 2 071 	 273	 2

	

1 340 34 690 1 938 41 228 1 437 1 853	 287	 4

341 5 657	 293 3 993	 234	 583	 45
307 5 116	 261 4 120	 246	 474	 53
297 4 758	 254 4 203	 203	 475	 52
211 5 041	 330 4 523	 190	 458	 41
237 5 280	 264 4 419	 144	 332	 52
187 4 931	 291 5 164	 100	 265	 44
145 4 019	 223 4 460	 111	 173	 34
151 4 190	 293 4 972	 151	 226	 37
243 5 215	 300 5 513	 227	 479	 40
401 5 811	 303 5 145	 258	 504	 40
355 5 774	 309 4 105	 266	 529	 39
328 5 578	 253 4 633	 181	 307	 48

353 5 935	 250 5 900	 204	 394	 33
227 5 610	 223 5 367	 238	 320	 53
216 5 120	 228 5 885	 319	 320	 34
209 4 800	 248 4 412	 285	 357	 39
192 5 083	 264 4 782 	 255 	 404 	 59
188 4 649 	 265 5 217 	 136 	 166 	 34
115 3 566 	 193 4 555 	 74 	 110 	 21
113 4 035 	 255 6 530 	 88 	 180 	 40
219 5 262 	 278 6 311 	 168 	 357 	 37
381 5 467 	 286 5 500 	 187 	 571 	 31
306 5 537 	 308 4 137 	 193 	 441 	 50
298 5 489 	 306 4 526 	 193 	 381 	 41

287 5 813 	 281 4 639 	 206 	 449 	 47
249 5 295 	 251 5 143 	 221 	 308 	 33
226 5 202 	 269 6 314 	 224 	 283 	 43
155 5 067 	 256 6 205 	 233 	 261 	 49
157 4 926 	 357 5 691 	 289 	 287 	 39
187 4 788 	 334 7 173 	 183 	 182 	 47
79 3 599 	 190 6 063 	 81 	 83 	 29

1
14
10

7

3 376
2 653
2 332
2 776

3 181
7 644

13 849
10 351
4 058
3 099
3 203
2 817

• •

3
3
1
6
1
4
8
6

2

3
1

2

1
1

2

2
2



21

1 5
506

8
1

6
1111

25
2 3 7

54
23
- 1

1

- 2

1

1	 2

17 71142

361 1 2 1186101 71831 53611 5717 2 1388

0- 1 år.
1- 4 * .
5-14	 .

15-44
45-64 * .
65 år og
over ....
Uoppgitt

alder ..

I alt 1.-2.
kvartal'

1 - 1 3 - -
1  4 3 - -
7 7 2 3 _ _

33 26 _ - 50 33
13 14 1 1 3 3

5 3	 1 2

57 38 2 2 2

117

4

Nominativt meldte tilfelle av epidemiske og andre smittsomme sykdommer. 1

År

ce

o
rig ati
Piro
.4 'a. 4

p,
'Pfs

ase
ra cP

44)

ce

§
8 3:1

ci
o    
ooo
0 o

1

1955 	
1956 	
1957 	

1958 	
1959 	
1960 	
1961 	
1962 	
1963 	
1964 	
1965 	

1965
1. kvartal 	
2.
3.
4.

189	 71
96	 19
24	 4

236	 119	 171
108	 33	 61
52	 7	 137
42	 26	 146
27	 7	 77
27	 14	 91
14	 7	 85
12	 4	 42

10
1	 1	 4
8	 3	 18
3	 10

8	 4
15	 3
4	 8

6	 7
23

5	 2
11	 4

2	 3
4	 2
3	 2

18	 5

3

7	 2
8	 3

84 206	 20 1 866
64	 127	 15 2 002
43	 116	 14 1 916

118	 96	 14 1 910
44	 111	 10 2 137
30	 103	 12 2 173
27	 92	 10 2 714
26	 123	 19 3 320
27	 162	 7 3 160
30 202	 14 3 665
41	 258	 8 3 850

13	 59	 893
9	 59	 2	 871
5	 58	 4 1 153

14	 82	 2	 933

6	 15
5	 10
1	 9

- 1
	

1
1	 2
1	 1
- 3
1	 2
- 3
- 1
- 1

-^

• •

56
2

2

2

9
48

7

4
3

1966
1. kvartal  

	
1	 2	 8
	

1
	

116
	

12	 60	 1	 912
2. i
	

10
	

2
	

89
	

11	 33	 4	 810
	

24

3. •
	 • •

4.

Fra 1. januar 1966 er hepatitis infectiosa med blant sykdommer som skal meldes nominativt.

Nominativt meldte tilfelle av epidemiske og andre smittsomme sykdommer
i 1. - 2. kvartal 1966 etter kjønn og alder.
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Dessuten meldt følgende tilfelle av : In addition notified ca8e8 from: Mononucleosis: 32.
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Nominativt meldte tilfelle av epidemiske og andre smittsomme sykdommer

i fylkene og de største byer i 2. kvartal 1966.
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oefoid 	 - - - _ _ _ _ 9 - 4 27 1
Mossoss 	 - - - _ _ _ _ - - - 2 -

Herav Sarpsborg 	
Fredrikstad* 	

-
-

-
-

-
-

-
-

_
_

_
_

-
-

-
_

-
-

-
3

4

2
-
-

Halden 	 - - - - - - - - - - 3 _

Akershus 	 -
-

-
-

-
7 -0810 	

_

-

_

-

_

-

_

-
3
8

-
3

1
11

18
298 _

Hedmark 	 - - - - - - - 6 - 1 19 -
Herav Hamar 	 - - - - - - - - - - 11 _

Oppland - - - - - - - 6 - - 28 -

Heravrovik* 	
Lillehammer 	

_
_

_
_

_
_

-
_

-
-

-
-

-
-

2
2

-
-

-
-

10
9

-
-

Buskerud 	 - - - - - - - 2 - - 6 -

Herav /
Drammen* 	
Kongsberg* 	

_
-

_
-

-
-

_

-

_

-
_
-

_

-
-
-

-
-

-
-

-
-

_
_

Ringerike* 	 _ _ -
_ _ _ _ 1 - - - _

Vestfold _ _ - _ _ _ _ 3 - - 22 -
Horten 	 _ _ _ - - - - 1 - - 5 -

Herav Tonsberg 	 - - - - - -- - 1 - - 7 -
Sandefjord 	

I
- - - - - - - - - - 5 _

Larvik 	 _ _ - _ _ _ _ - - - 1 -

Telemark 	 - - - _ _ _ - - - 2 1 18 -
Porsgrunn* 	 - - - _ _ _ - - - 1 4 -

Herav Skien* 	
1 Notodden* 	

-
_

-
_

-
-

-
_

-
_

-
_

-
_

-
-

-
-

-
-

7

-

-
_

Aust-Agder 	 - - - _ _ _ _ I. - 1 11 -

Herav JR' 	
Arendal* 	

_
-

_
-

-
-

_
-

_
-

_
_

_
_

_
_

-
1

-
-

-
-

4

4
-
-

Vest-Agder 	 _ _ - _ _ _ - - - - 2 22
17

-

Herav f Kristiansand 	 -
-

-
-

-
-

-
-

_
-

-
1Mandal* 	

_
-

-
-

-
-

-
-

-
-

2
- - -

Rogaland 	 - - - - _ _ _ - 37 - 1 39 -
Eigersund 	 _ _ - _ _ _ _ _ - - - 3 -

Herav Stavanger 	1 
Haugesund 	

-
-

-
-

-
-

_
-

-
-

-
-

-
-

-
-

29

-

-
-

-
-

22
5

-
-

Hordaland 	 - - 2 - - - _ - 32 -

Bergen - - - _ _ - - - 1 3 4 77 -

Sogn og Fjordane 	 _ _ - _ _ _ _ 1 5 -

More og Romsdal 	 - - 1 - _ - 1 - 3 1 - - -
Ålesund 	 - - - - - - - - - - - - - 

Herav Kristiansund 	1 - - - - - - - - - - - - -

Molde* 	 _ _ - _ _ _ _ _ - -- - - -

Sør-Trøndelag 	 _ _ - _ _ _ _ 1 35 5

Herav Trondheim* 	 - - - - _ 1 35 -

Nord-Trøndelag 	 _ _ - _ _ _ - _ 5 - - 12 4

Nordland 	 - - - _ - - - - 2 2 - 58 14

Bodo 	 - - - - - _ _ _ _ - - 6 -

Herav Narvik 	
Rana* 	

 -
-

-
-

-
-

-
-

-
-

_
-

_
-

_
-

-
-

-
-

-
-

2
24

-
-

Vågan* 	 _ _ - _ _ _ - _ - - - 3 -

Troms 	 - - _ _ - - - - 2 1 3 1 30 -

fHarstad* 	 _ _ - _ _ _ _ _ _ - - 1 -
Herav 'Tromso* 	 _ _ _ _ - - - - 1 - 1 13 -

Finnmark 	 - - - _ _ - 1 - 1 1 - 2 53 -

I alt 	 - - 10 - - - 2 - 89 11 33 4 810 21

* Omfatter også herreder som etter 1/1 1964 er lagt inn under dette legedistrikt.
Mononucleosis: 32 tilf.
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Sammendrag av de summariske meldinger om tilfelle av epidemiske og andre
smittsomme sykdommer i 2. kvartal 1966.

Fylke
og

legedistrikt
o

o

Østfold
Menn 	
Kvinner 	
Herav:

Moss, Rygge, Råde 	
Fredrikstad* 	
Sarpsborg, Tune, Borge .
Halden, Idd 	

Akershus
Menn 	
Kvinner 	
Herav:

Bærum, Asker 	
Skedsmo 	
Frogn, Ski, Oppegård

Oslo
Menn 	
Kvinner 	
Hedmark
Menn 	
Kvinner 	
Herav:

Hamar, Vang 	
Oppland
Menn 	
Kvinner 	
Herav:

Gjøvik* 	
Lillehammer* 	

Buskerud
Menn 	
Kvinner 	
Herav:

Drammen*, Lier, Røyken
og Hurum, Eiker 	
Ringerike* 	
Kongsberg* 	

Vestfold
Menn 	
Kvinner 	
Herav:

Horten 	
Tønsberg, Sem, Nøtterøy 	
Sandefjord, Stokke 	
Larvik, Brunlanes 	

Telemark
Menn 	
Kvinner 	
Herav:

Skien* 	
Porsgrunn* 	
Notodden* 	

Aust-Agder
Menn 	
Kvinner 	
Herav:

Arendal* 	

1 3 2 951
2 721

20 21 456	 38
398	 33

46	 13
27	 11

76 34 725
3 1363 19 27 676

1 1 064
1 105

890
616

1
8

13
4

11
4

12
62
21
14

5 165	 6
297	 12
183	 12

89	 2

461
301
163
135

2
28	 1

7	 4
2

17
7

10
15

5 317
4 899

161 38 1 040
979

17	 15
7	 9

39 62 733	 26
632	 382 40161 46 62

2
1

8
4
4

3 544
1 176
1 483

115
69
32

24
8
6

277	 22
355	 7
269	 15

67 74 760
318
337

638
52 53

37	 1 4 431	 89	 13	 30
16	 8 4 358 114	 25	 22

10 492 2013 7978
16 810	 3723 7451

6	 1
2

2 774
2 591

4 384
2 348

91 9	 58
13	 60

22 610	 69 20
1 70522 1781 23

608	 24	 7	 26 3	 28 141155

7	 1
5	 1

2 604
2 382

2037 39 8 504
8 416

25 499 51111
75	 50	 39 468	 48 2631

10 149	 1
5 102	 48

19591	 20	 4	 42
579	 18	 3	 2

5 73
2 1 145 9

12	 1
14	 1

2 407
1 955

34 406	 15 714	 14 1786	 16	 47
70	 15	 383 27 313 31 619 15 19

25	 1 1 893	 99	 20	 16
	—1103	 	 25	 0	 58

1	 459	 17	 3

57 328
2 130
1	 95

570	 26
413	 0
165

928
10

4
3 23

2 13 330
8 309

604	 411 768
1 675

48 23 983 22
16	 53 549 28 576 31

1

	

712	 45

	

1 341	 35

	

323	 26

	

428	 29

254
263
110
366

41
9

14

2	 2
29	 96

7	 1

4
11

193
205
102

39

16
26

2
2

10
2

3
1 32 5

3 2 262
1 953

2595 465 17 638 787 6
1 2 2 387 1360 210 20 15397

2 1
4

110
100

83

113
193

48

997
933
391

340
19
11

5 64
15

6
2 78 8

27

2 1 411
1 395

9
15

2077 185 1749 8 16
1 1243 11 156 23 157 156

12413 9 12 131 11 1 18904 8

* Se noten på foregående side.
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Sammendrag av de summariske meldinger om tilfelle av epidemiske og andre
smittsomme sykdommer i 2. kvartal 1966 (forts.).

Fylke
og

legedistrikt
o
o

-8'g4

o
E,

Vest-Agder
Menn 	
Kvinner 	
Herav:

Kristiansand 	
Rogaland
Henn 	
Kvinner 	
Herav:

Time 	
Sandnes 	
Stavanger* 	
Haugesund 	

Hordaland
Menn 	
Kvinner 	
Herav:

Fana, Laksevåg 	
Askew* 	

Bergen
Menn 	
Kvinner 	
Sogn og Fjordane
Menn 	
Kvinner 	
Møre og Romsdal
Menn 	
Kvinner 	
Herav:

Ålesund, Borgund* 	
Molde* 	
Kristiansund 	

Sør-Trøndelag
Menn 	
Kvinner 	
Herav:

Trondheim* 	
Nord-Trøndelag
Menn 	
Kvinner 	
Nordland
Menn 	
Kvinner 	
Herav:

Rana* 	
Bodo, Bodin 	
Narvik, Ankenes 	

Troms
Menn 	
Kvinner 	
Herav:

Harstad* 	
Tromso* 	

Finnmark
Menn 	
Kvinner 	
Riket
Menn 	
Kvinner 	

13 5031 934
658

113
99

221 44 9 18 1
5

50 8
1 442 16164 1639 45

15 481 281 722 187 2 64 1813 444

231 23 476 211 2 959
2 828

20 141
3

61 656126 15
435 22 632 28 9 192257125 19

74
34

463
63

625
378

2 448
409

312
102
511
124

1369
20
17

20
21

102
14

6
11

3
13

4
31 18

7
5 11

44 5 6

1 549 37 1011 3 882
3 629

25 517 3122 206 146
465 21 541 34 24 196	 28 681 8

1 018
762

170 2 286 619 85	 9
63	 2

52 3
28 159 26

20346 3- 7
- 2

369 12 72 207
1 864

112	 11
113	 5

287
18313 11 284 6804 2

108 3 3102 3 2181 781
1 634

601
3

5
3 192 3 491 41749 6

322 263 096
3 027

325 2- 1
1	 3

654 109 17	 6
17	 5

4 4
267 299 18 72 72104 4

48
19

103

51	 2
- 1

Si
71

106

449
566
524

24
22
35

4
11

7
1

72

596 13 46 2
3

1 592 217 5 007
4 525

95	 10
77	 9

109 10
664796 519	 43

566	 30

315	 36

54 2 81 14

10 32 26365 509 32	 121 1 98 13

27 4314 22 2 958
2 381

82^-

1 2251 261 183 2880 4

2320 496 14 43 4644 132
3 883

14 194 42 178
31 2467 113 437 206 193 184 48

93
245

84

557
127

55

11805
807
707

20
10

2

249
25
61

4
2 51 11 1 1 -^

23313 32192 603
2 159

12 75 3 60 96
25301 612293 39 15 86 76

518 8128
1 130

13
17 3274 116 89 43 172 6

32 21223237 1121 393
1 259

4 1 29
9

17
2313 214 52 1973 18

364382 5310088
8 981

7 882
6 899

4172572 143 375 99115 26 57877
52776

1 861
1 623 366323 8253030 24293010 69 31 401



Meieridrifta i 1965

Statistisk Sentralbyrås årsstatistikk for meieridrifta syner at det i

1965 blei innvege 1 442 402 tonn mjølk og fløyte, omrekna til heilmjølk (med-

rekna mjølk levert direkte til kondenseringsfabrikkane). Dette var ein auke

frå 1964 på 21 583 tonn (1,5 prosent).

Det blei selt 562 185 tonn mjølk og 25 821 tonn fløyte til konsum

1965. Aret for var salet 540 387 og 24 290 tonn. I industrien blei det nytta

98 741 tonn mjølk (av dette 64 959 tonn skumma) og 609 tonn fløyte. I 1964

blei det nytta 92 528 tonn mjølk (av dette 52 951 tonn skumma) og 1 375 tonn

fløyte.

Smørproduksjonen var 17 993 tonn i 1965. Dette var 400 tonn mindre

enn året for. Produksjonen av kvitost gjekk opp med 1 452 tonn (5,3 prosent)

til 28 696 tonn. Det blei i 1965 laga 15 479 tonn brunost, 994 tonn (6,9 pro-

sent) meir enn i 1964.

Driftsresultatet for 1965 syner ei bruttovinning på 1 550,2 mill.

kroner. Det svarar til 108,47 ore pr. kg innvegen mjølk (102,72 øre i 1964).

Driftskostnadene var 253,4 mill. kroner i alt og 17,73 ore pr. kg (16,65 øre

i 1964). Nettovinninga blei såleis 1 296,8 mill. kroner i alt og 90,74 øre

pr. kg innvegen mjølk (86,07 øre i 1964). Av nettovinninga blei det i 1965

utbetalt til leverandørane gjennomsnittleg 86,11 øre pr. kg mjølk mot 81,47

ore året for.

Meieria sine investeringar var 67 mill. kroner i 1965.



1965 i
1964
	

1965
	 prosent av

1962-64

I. Innvegen mjølk og fløyte i tonn
(kondenseringsfabrikkane er med):

1. Kumjølk	 1 395 731
2. Geitmjellk •• • .• • .• • • •• • .• • • • • • • • • 	 22 898
3 . Fløyte .••••—•....••••.4•••••••• 	 322

I alt innvegen, omrekna til heilmjølk 1 420 819

II. Sal og produksjon av meierivarer
tonn (kondenseringsfabrikkane er

med):

1 415 158
25 235

297

1 442 402

103
119

75

103

	1. Sal av mjølk og fløyte til konsum
	 564 677	 588 006	 108

	

Av dette: Heilmjølk • • • • • • • •• • • • • 	 485 544 	 499 933 	 106
fl	 " : Fløyte, 10 pst. ....... 	 2 564 	 2 559 	 106

• " 	 Fløyte, 20 pst. •...•.. 	 2 345 	 2 463 	 103

	K rem, 35 pst. .........	 19 381 	 20 799 	 111

2. Mjølk og fløyte til industrien
	

93 903 	 99 350 	 109

Av dette: Heilmjølk	 38 373	 32 642	 93
• " : Skumma mjølk twoo...041.4. 	 52 951 	 64 959 	 122

3. Produksjon av smør 041■04,■•04■■■■• 	 18 392 	 17 993 	 99

4. Produksjon av kvit ost i alt ....	 27 244 	 28 696 	 102

	Av dette: Goudaost ..............	 14 637 	 14 747 	 96
ft
	

"

- 

Nøkkelost 1104.0.1,000.11,, 	 2 157 	 2 863 	 102
tf
	

"- Normannaost ■00••••■■■• 	 1 613 	 1 652 	 104
lt 	Tilsiterost 00.0.•0.04.0 	 1 836 	 1 615 	 86

5. Produksjon av brun ost i alt
	

14 485 	 15 479 	 109

	Av dette: Ekte geitost 1.414,040■0■411 	 1 755 	 1 935 	 124
ll 	t 	Gudbrandsdalsost	 7 255	 7 679	 106

III. Dei økonomiske resultata av meieri-
drifta (kondenseringsfabrikkane er
ikkje med):
1. Bruttovinning, mill. kr. .........
2. Driftskostnader, mill. kr. .......
3. Nettovinning, mill.kr. ..........
4. Bruttovinning, ore pr. kg .......
5. Driftskostnader, øre pr. kg .....
6. Nettovinning, ore pr. kg ........
7. Overført frå året for, ore pr. kg
8. I alt disponert i året, øre pr.kg

Av dette:
Utbetalt leverandørane,
øre pr. kg .....
Nytta til beste
dorane på annan
Nytta til andre
øre pr. kg .....

•••• • •••• • •••••
for leveran
måte, øre pr.kg
føremåll),
••••••••• • Wee••

	1 444,5	 1 550,2 	 112

	

234,2 	 253,4 	 113

	

1 210,3 	 1 296,8 	 112

	

102,72 	 108,47 	 109

	

16,65 	 17,73 	 109

	

86,07 	 90,74 	 109

	

0,24 	 0,26 	 104

	

86,31 	 91,00 	 109

	

81,47 	 86,11 	 109

	

3,68 	 3,82 	 114

	

1,16 	 1,07 	 91

1) Inkludert overføring til neste år.



Flytninger til og fra utlandet i 1965

Statistisk Sentralbyrås oppgaver over registrerte flytninger til og fra

Norge i 1965 viser at 14 021 personer flyttet fra Norge til andre land og

12 148 flyttet til Norge fra utlandet. Det var således et overskott av utflyt-

tere på 1 873 personer. I 1964 hadde vi et utflytningsoverskott på 1 858.

Flyttebevegelsen var størst mellom Norge og Sverige. Ellers var det

også mange flytninger mellom Norge og Danmark og mellom Norge og Sambandsstatene.

I 1965 hadde Norge overskott av utflyttede både til Sverige og Danmark, hen-

holdsvis om lag 1 700 og 450. For flyttingen mellom Norge og Sambandsstatene

hadde Norge et innflytningsoverskott på 295 personer.

Flytninger mellom Norge og andre land. 1965

Fraflytningsland/
tilflytningsland Flyttet til Norge

Overskott av
Flyttet til innflyttere (+)utlandet	 utflyttere (:L  

Personer Prosent Personer Prosent

Danmark .................	 2 295	 18,9	 2 742	 19,5	 - 447
Sverige .................	 2 174	 17,9	 3 895	 27,8	 -1 721
Finnland ................	 234	 1,9	 163	 1,2	 + 71
Island ..................	 177	 1,5	 158	 1,1	 + 19
Frankrike ...............	 220	 1,8	 211	 1,5	 +	 9
Italia ................. .	 178	 1,5	 155	 1,1	 + 23
Nederland ...............	 254	 2,1	 268	 1,9	 - 14
Storbritannia ...........	 965	 7,9	 1 049	 7,5	 - 84
Sveits ..................	 224	 1,8	 222	 1,6	 +	 2
Tyskland ................	 860	 7,1	 726	 5,2	 + 134
Østerrike

..........
	 88	 0,7	 72	 0,5	 + 16

Europa ellers ...........	 460	 3,8	 422	 3,0	 + 38
Canada ----w.f..-- 	 241	 2,0	 319	 2,3	 - 78
Sambandsstatene .... . . .. .	 2 778	 22,9	 2 483	 17,7	 + 295
Australsambandet ........	 110	 0,9	 150	 1,1	 - 40
Andre oversjøiske land ..	 832	 6,8	 860	 6,1	 - 28
Uoppgitt 00.00........... 	 58	 0,5	 126	 0,9	 - 68

I alt ... .....	 12 148	 100 0	 14 021	 100 0	 -1 873



Tille til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 9, 1966

Tallene er mottatt i tiden 12/10 - 18/10 1966 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

1626	 (1579)
1308	 (1168)

a. Innførsel .....................
b. Utførsel ......................

Reuter's råvareindeks, uketall ........

Frankrike (tabell 80)

Produksjonsindeks, industri

Verdi av utenrikshandelen:
a. Innførsel 0000.1.041.00.40000000.
b. Utførsel 4P.00.40410.41.0.41P80000.404

✓ est-Tyskland (tabell 81)

Arbeidsløyse ..........................
Produksjon:

a. Produksjonsindeks, industri e. •

Konsumprisindeks ooOosöwew.00.41400o...

B elgia (tabell 82)

Produksjonsindeks, industri ..........

S ambandsstatene (tabell 83)

Arbeidsløyse ..........................
Detaljomsetning ..• • • •• • • • • •• • • • • • • • • • •
Volum av utenrikshandelen:

a.	 Innførsel .....................

Moody's råvareindeks, uketall .........
Engrosprisindeks

D anmark (tabell 77)

Verdi av utenrikshandelen:
a. Innførsel 000.00.*0.0000.0000.0 Kol. D.a	 August
b. Utførsel ...................... "	 Deb	 August

Storbritannia (tabell 79)

Verdi av utenrikshandelen:
E.a September
	

493	 (526)
E.b September
	

444	 (457)
10/10-14/10
	

102	 (102)

Juli
	

139	 (138)
	August

	
139

	Cea August
	

3846	 (4588)

	

Ceb August
	

3601	 (4698)

B
	

September	 112,7 (105,7)

C.a Juli
	

137	 (136)
August
	

133
September
	

119	 (119)

B
	

Juli
	

108	 (137)

C
	

September	 2570	 (2921)
E
	

September	 25,6	 (25,9)

G.a April
	

162	 (174)
Mai
	

162
Juni
	

170
10/10-14/10
	

100	 (101)
If
	

J	 September
	

106	 (106)
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